

事業活動収支計算書

令和 2 年 4 月 1 日 から  
令和 3 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部		学生生徒等納付金	( 437,182,000 )	( 373,078,000 )	( 64,104,000 )
		授業料	306,932,000	258,059,000	48,873,000
		入学金	31,650,000	25,999,000	5,651,000
		実験実習料	44,650,000	42,860,000	1,790,000
		施設設備資金	53,950,000	46,160,000	7,790,000
		手数料	( 6,445,000 )	( 5,842,570 )	( 602,430 )
		入学検定料	4,095,000	2,565,000	1,530,000
		試験料	2,250,000	3,130,770	-880,770
		証明手数料	100,000	146,800	-46,800
		寄付金	( 0 )	( 5,721,350 )	( -5,721,350 )
		特別寄付金	0	5,721,350	-5,721,350
		経常費等補助金	( 32,752,000 )	( 37,675,400 )	( -4,923,400 )
		県補助金	32,752,000	37,675,400	-4,923,400
		付随事業収入	( 21,402,000 )	( 32,642,672 )	( -11,240,672 )
		補助活動収入	18,586,000	18,194,997	391,003
		附属事業収入	2,816,000	2,190,000	626,000
		受託事業収入	0	12,257,675	-12,257,675
	雑収入	( 13,961,000 )	( 19,756,487 )	( -5,795,487 )	
	施設設備利用料	12,641,000	12,964,860	-323,860	
	専各退職収入	0	1,732,853	-1,732,853	
	雑収入	1,320,000	5,058,774	-3,738,774	
	教育活動収入計	511,742,000	474,716,479	37,025,521	
教育活動支出の部		人件費	( 247,642,000 )	( 258,838,135 )	( -11,196,135 )
		教員人件費	167,639,000	162,217,829	5,421,171
		職員人件費	72,503,000	85,994,606	-13,491,606
		退職給与引当金繰入額	7,500,000	8,999,500	-1,499,500
		退職金	0	1,626,200	-1,626,200
		教育研究経費	( 158,469,000 )	( 136,135,691 )	( 22,333,309 )
		消耗品費	2,169,000	1,992,448	176,552
		光熱水費	10,645,000	8,015,675	2,629,325
		旅費交通費	1,243,000	237,118	1,005,882
		奨学費	21,615,000	31,375,100	-9,760,100
		車両燃料費	168,000	189,117	-21,117
		福利費	2,512,000	1,652,470	859,530
		通信運搬費	3,056,000	3,913,082	-857,082
		印刷製本費	12,626,000	10,548,485	2,077,515
		修繕費	1,916,000	733,054	1,182,946
		損害保険料	2,122,000	924,768	1,197,232
		賃借料	21,199,000	18,901,060	2,297,940
		公租公課	1,236,000	46,907	1,189,093
		諸会費	1,633,000	1,832,520	-199,520
		会議費	710,000	15,824	694,176
		報酬委託手数料	50,284,000	43,395,571	6,888,429
		生徒活動費	16,350,000	7,190,290	9,159,710
		補助活動費	7,797,000	3,092,186	4,704,814
		入学検定料免除	1,060,000	1,380,000	-320,000
		雑費	128,000	700,016	-572,016
		管理経費	( 100,480,000 )	( 110,490,526 )	( -10,010,526 )
		消耗品費	241,000	465,629	-224,629
		光熱水費	1,182,000	890,611	291,389
		旅費交通費	138,000	162,057	-24,057
		車両燃料費	18,000	21,002	-3,002
		福利費	1,446,000	1,235,870	210,130
		通信運搬費	340,000	455,873	-115,873
		印刷製本費	1,403,000	55,053	1,347,947
		修繕費	213,000	79,131	133,869
	損害保険料	216,000	924,133	-708,133	
	賃借料	2,355,000	1,692,026	662,974	
	公租公課	3,678,000	7,073,342	-3,395,342	
	広報費	30,749,000	20,748,350	10,000,650	
	諸会費	11,853,000	13,060,349	-1,207,349	
	会議費	75,000	0	75,000	
	渉外費	100,000	2,000	98,000	
	報酬委託手数料	3,559,000	7,029,896	-3,470,896	
	減価償却額	42,900,000	54,607,790	-11,707,790	
	雑費	14,000	1,987,414	-1,973,414	

		科目	予算	決算	差異		
		教育活動支出計	506,591,000	505,464,352	1,126,648		
		教育活動収支差額	5,151,000	-30,747,873	35,898,873		
教育活動外収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異		
		受取利息・配当金	(4,000,000)	(5,207,016)	(-1,207,016)		
		第3号基本金引当特定資産運用収入	0	0	0		
		その他の受取利息・配当金	4,000,000	5,207,016	-1,207,016		
		その他の教育活動外収入	(0)	(0)	(0)		
		教育活動外収入計	4,000,000	5,207,016	-1,207,016		
		科目	予算	決算	差異		
		教育活動外収支差額	4,000,000	5,207,016	-1,207,016		
		経常収支差額	9,151,000	-25,540,857	34,691,857		
特別収支の部	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異		
		資産売却差額	(0)	(4,025)	(-4,025)		
		土地売却差額	0	0	0		
		建物売却差額	0	0	0		
		構築物売却差額	0	0	0		
		教育研究機器売却差額	0	0	0		
		管理用機器備品売却差額	0	0	0		
		図書売却差額	0	0	0		
		車両売却差額	0	0	0		
		有価証券売却差額	0	4,025	-4,025		
		その他の特別収入	(0)	(0)	(0)		
		施設設備寄付金	0	0	0		
		現物寄付(特別)	0	0	0		
		施設設備補助金	0	0	0		
		過年度修正額	0	0	0		
				特別収入計	0	4,025	-4,025
		特別収支の部	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
				資産処分差額	(0)	(0)	(0)
				土地処分差額	0	0	0
				建物処分差額	0	0	0
				構築物処分差額	0	0	0
				教育研究機器処分差額	0	0	0
				管理用機器処分差額	0	0	0
図書処分差額	0			0	0		
車両処分差額	0			0	0		
ソフトウェア処分差額	0			0	0		
その他の固定資産処分差額	0			0	0		
有価証券処分差額	0			0	0		
有価証券評価差額	0			0	0		
その他の特別支出	(0)			(0)	(0)		
災害損失	0			0	0		
②過年度修正額	0			0	0		
退職給与引当金特別繰入額	0			0	0		
①デリバティブ解約損	0			0	0		
				特別支出計	0	0	0
				特別収支差額	0	4,025	-4,025
〔予備費〕				(0)			0
				0			0
				基本金組入前当年度収支差額	9,151,000	-25,536,832	34,687,832
		基本金組入額合計	0	-65,366,458	65,366,458		
		当年度収支差額	9,151,000	-90,903,290	100,054,290		
		前年度繰越収支差額	0	-202,894,649	202,894,649		
		翌年度繰越収支差額	9,151,000	-293,797,939	302,948,939		
		(参考)					
		事業活動収入計	515,742,000	479,927,520	35,814,480		
		事業活動支出計	506,591,000	505,464,352	1,126,648		
		<特別収支>					
		<特別収支>					